
 

 

 

  
Comune di  

Torre de’ Negri 
 

PROVINCIA DI PAVIA 
 
 

 
 

C.C. 

 
 

16 

 

 

29/04/2023 

 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER IL SERVIZIO DI NOLEGGIO 

CON CONDUCENTE. 

 
 
 
L’anno DUEMILAVENTITRE, addì Ventinove del mese di Aprile, alle ore 10.05 nella 
sede comunale. 
Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il 
Consiglio Comunale in modalità mista in sessione ordinaria ed in seduta pubblica di I 
convocazione. 
 
Risultano: 
 

  

PRESENTI 
 

ASSENTI 
  

PRESENTI 
 

ASSENTI 

 

RIBONI Mara X  TORCHIO Giuliano X  

BELTRAME Stefano X   PEVERI Andrea  X 

BELTRAME Fabio X   CAVALLONI Mirko  X 

CAPOFERRI Giacomo X  MASTROPIETRO Giuseppe X  

MARAZZI Maurizio X     

BIANCHI Elena Cristina X      

ROSSETTI Roberto X  Totale 9            2 

   
 

 
 

 
 

 

Partecipa il Segretario Comunale Avv. Sfondrini Massimo. 
 
La Sig.ra Riboni Mara assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza 
dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine 
del giorno: 
 
 
 
 

 



 

 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER IL SERVIZIO DI     
NOLEGGIO CON CONDUCENTE. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la tabella, allegata sub. A) alla presente delibera, relativa al 

contingente autorizzato per i servizi di autonoleggio determinato dalla 

Regione Lombardia, Servizio Trasporto Pubblico in data 18/01/2006, con il 

quale veniva determinata in n. 1 unità il numero di autorizzazioni 

potenzialmente rilasciabili dal Comune di Torre de’ Negri; 

Vista e richiamata  

la Legge Regione Lombardia n. 6/2012 rubricata “Disciplina del settore dei 

trasporti”, pubblicata sul BURL n. 14 del 06/04/2012; 

Preso atto delle richieste ad oggi pervenute all’Ente di rilascio di 

autorizzazione all’esercizio di attività di Noleggio con Conducente (c.d. 

NCC); 

Ritenuto opportuno procedere all’approvazione dell’allegato regolamento 

per il trasporto di persone mediante autoservizi pubblici non di linea 

denominato “REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEL SERVIZIO PUBBLICO 

NON DI LINEA NCC – NOLEGGIO CON CONDUCENTE”; 

Dato atto che l’approvazione del menzionato regolamento non comporta 

alcun onere a carico del bilancio dell’Ente; 

Visto l’allegato parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio 

interessato in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 comma 1° 

D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

Con voti favorevoli n. 9 (unanimità) espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

1. di approvare il regolamento denominato “REGOLAMENTO PER LA 

DISCIPLINA DEL SERVIZIO PUBBLICO NON DI LINEA NCC – 

NOLEGGIO CON CONDUCENTE” allegato sub B) alla presente delibera, 

cui ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

2. di dare altresì, atto che la presente deliberazione sarà pubblicata all'Albo 

Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi e nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” - sottosezione “Provvedimenti” - “Provvedimenti Organi 

indirizzo politico” nonché sul sito istituzionale tra i Regolamenti, ai sensi 

dell'art. 23, commi 1 e 2 del D.Lgs. n. 33/2013. 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Ravvisata la necessità di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile  

Con voti favorevoli n. 9 (unanimità) espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Ai sensi dell’artt. 49 del D. Lgs. 267/2000. 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

IL SOTTOSCRITTO 

 

Vista la deliberazione in oggetto in oggetto  
ESPRIME 

 
Parere FAVOREVOLE 

 
 
Torre de’ Negri, 29/04/2023 
 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

                                                                                  Ing. Castelbuono Domenico  
  

 
                                                                          ---------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 
 
   
IL PRESIDENTE                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE     
   Riboni Mara Sfondrini Massimo 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di 
questo Comune il giorno   16/06/2023             e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì,    16/06/2023                                                                      
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Sfondrini Massimo 
 
 
. 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
      Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
X    Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta 
dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n.267. 
 
   
   
Lì,  29/04/2023   
 
 

                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                 Sfondrini Massimo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 
 
 
  
IL PRESIDENTE                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to Riboni Mara F.to Sfondrini Massimo 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di 
questo Comune il giorno   16/06/2023             e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì, 16/06/2023                                                                                                                                                           
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Sfondrini Massimo 
 
 
. 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
         Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma 
dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
X   Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta 
dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n.267. 
 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì,29/04/2023        F.to Sfondrini Massimo 
 
 
 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì,   16/06/2023                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Sfondrini Massimo 


